

COMERCIAL DANTAS

PROPOSTA PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZERINHAS-PB

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0007/2023

DATA: 27/04/2023

Rua: Avany Suassuna Maia Nº 75 – Bairro: Sady Soares
CEP:58.884-000 – Catolé do Rocha – PB
CNPJ: 32.394.006/0001-87

COMERCIAL DANTAS

Rua: Avany Suassuna Maia Nº 75 – Bairro: Batalhão
 CEP: 58.884-000 – Catolé do Rocha – PB
 CNPJ: 32.394.006/0001-87

PROPOSTA DE PREÇOS Carta de Apresentação

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHA-PB
 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2023
 DATA: 27/04/2023

Prezados Senhores,

A Empresa **COMERCIAL DANTAS DE ALIMENTOS EIRELI**, empresa de direito privado, sediada Rua: **Avany Suassuna Maia Nº 75 - Bairro: Sadi Soares- CEP: 58.884-000 - Catolé do Rocha - PB**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº **32.394.006/0001-87**, por intermédio do seu representante legal infra-assinado, apresentar sua Proposta de Preços referente ao processo supracitado, com base e de acordo com as determinações citadas nos anexos do referido edital, assim como as quantidades e especificações pela presente propõe fornecer objeto licitado pelo preço global em epigrafe:

EM ATENÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRA CITADO HÁ CIMA, APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA: OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Cajazeirinhas,

VALOR GLOBAL: R\$ - 521.134,60 - Quinhentos e vinte e um mil cento e trinta e quatro reais cesenta CENTAVOS

No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista nesse instrumento convocatório supra-citado acima.

1. Legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação,
2. Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas no edital.
3. O prazo de validade desta proposta será em conformidade e com as exigências deste edital, há contar da data de sua apresentação.

- Catolé do Rocha - PB 27ABRIL 2023

 SINVAL DANTAS
 CPF: 043.196.534-08
 TITULAR ADMINISTRADOR

COMERCIAL DANTAS

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS- PB

ITE	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNT	P.TOTAL
1	Achocolatado em pó, orgânico, embalagem de 1 kg. contém açúcar, cacau solubilizado, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baunilha. Com marca registrada.	são braz	UND	800	4,80	R\$ 3.840,00
2	Açúcar, tipo cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	alegre	KG	5000	3,99	R\$ 19.950,00
3	Biscoito doce- tipo Rosquinha, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Biscoito em formato redondo. Embalagem contendo 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, contendo Validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	vitamassa	UND	800	6,70	R\$ 5.360,00
4	Arroz parboilizado classe longo fino tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	kika	KG	9000	4,99	R\$ 44.910,00
5	Arroz vermelho, tipo 1, contendo 1 kg. Embalagem com dados identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	daterra	KG	350	6,60	R\$ 2.310,00
6	Bebida Láctea fermentada, sabor morango, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml integras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no	l.catole	UND	4000	6,70	R\$ 26.800,00
7	Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 1.000 ml integras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde, com no máximo de um mês de fabricação	l.catole	UND	4000	6,70	R\$ 26.800,00
8	Bebida Láctea fermentada, sabor salada de frutas, empacotada em embalagem plástica contendo 120 ml integras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto, de 1ª qualidade, com marca registrada, a entrega deverá ocorrer em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da	l.catole	UND	2000	6,70	R\$ 13.400,00
9	Biscoito comum, tipo "peteca", acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 300g.	jucurutu	PCT	2000	5,80	R\$ 11.600,00
10	Biscoito doce tipo Maria, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envólucro c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e	vitarela	PCT	5000	6,60	R\$ 33.000,00

Rua: Avany Sraassuna Maia Nº 75 – Bairro: Sady Soares

CEP:58.884-000 – Catolé do Rocha – PB

CNPJ: 32.394.006/0001-87

COMERCIAL DANTAS

11	Biscoito Saldado - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envólucro c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos,	vitarela	PCT	5000	6,40	R\$ 32.000,00
12	Biscoito Saldado integral - tipo Cream Cracker, composição básica aromatizado artificialmente, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, c/, extrato de malte e fermento biológico, acondicionado em pacotes, envólucro c/3 tiras, 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Sendo rejeitados biscoitos mal cozidos,	vitarela	PCT	500	7,60	R\$ 3.800,00
13	Biscoito doce tipo Maria - integral, estampado de textura lisa, crocante, coloração castanho dourado sem corantes. Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de ingredientes permitidos na legislação vigente. Biscoito em formato redondo. Embalagem c/ envólucro c/ 3 tiras, contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	vitarela	PCT	350	7,60	R\$ 2.660,00
14	Cafê torrado e moído, puro, com selo de qualidade e certificado ABIC em embalagem de 250g, com marca registrada.	nordestino	PCT	6000	8,99	R\$ 53.940,00
15	Caldo de galinha, de primeira qualidade, contendo aprox. 19 g e caixa com 24 tabletes. Embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante, data e fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução	arisco	UND	300	3,20	R\$ 960,00
16	Colorífico - em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com embalagem de 10 x 100g, marca registrada.	são braz	KG	200	6,45	R\$ 1.290,00
17	Creme de Leite, produto lácteo submetido ao tratamento UHT pasteurizado com baixo teor de gordura, de 1º qualidade embalagem caixinha contendo 200g, com	damares	UND	6000	3,40	R\$ 20.400,00
18	Doce em lata, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	tambau	UND	1000	5,50	R\$ 5.500,00
19	Doce em barra, sabor diversos, embalagem contendo 300g, data de fabricação de no máximo 30 dias, com marca registrada.	saomateus	UND	1000	5,00	R\$ 5.000,00
20	Extrato de tomate, conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, embalagem contendo no mínimo de 140 g, marca registrada.	tambau	UND	2000	2,80	R\$ 5.600,00
21	Farinha de mandioca, fina de 1º qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica, Embalagem de 1kg. registro no Ministério da Saúde/Agricultura aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a	quentinha	KG	700	6,30	R\$ 4.410,00
22	Farinha de trigo, contendo 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	finni	KG	700	6,80	R\$ 4.760,00
23	Farinha Láctea, ingredientes farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, características adicionais contém glúten, embalagem de 400g, com marca registrada.	nestle	UND	800	6,95	R\$ 5.560,00
24	Fécula de Mandioca, tipo biju, emb. c/ 1 kg, marca registrada.	lopes	UND	800	7,99	R\$ 6.392,00
25	Feijão - macassa, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, sujidades isentas de material terroso, sujidades e misturas de	duze	KG	1500	10,80	R\$ 16.200,00

Rua: Avany Suassuna Maia Nº 75 – Bairro: Sady Soares

CEP:58.884-000 – Catolé do Rocha – PB

CNPJ: 32.394.006/0001-87

COMERCIAL DANTAS

26	Feijão carioca especial, tipo 1 - natural. Embalagem primária saco plástico atóxico, transparente, termos soldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1 kg. Com marca registrada. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto.	duze	KG	1000	10,80	R\$ 10.800,00
27	Fermento, apresentação pó, tipo químico, aplicação preparo de bolos e tortas, embalagem pote contendo no mínimo 100g, características adicionais composição: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato mono cálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.		UND	20	0,00	R\$ 0,00
28	Flocos de milho. Flocos de cereal, tipo pré-cozido, ingredientes milho, características adicionais enriquecido com ferro e ácido fólico, aspecto granuloso, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, em embalagem de 500 g.	novomilho	UND	3000	2,60	R\$ 7.800,00
29	Leite em pó desnatado, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 280g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	italac	UND	2000	7,80	R\$ 15.600,00
30	Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster metalizado em sachê, pacote contendo 200g, prazo validade mínimo 30 (aberto)/120 (fechado) dias. O produto deverá ter	glória	UND	2500	8,00	R\$ 20.000,00
31	Macarrão Tipo espaguete fino, massa seca, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g.	imperador	UND	4000	3,40	R\$ 13.600,00
32	Margarina vegetal em pote de 3kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada devida ser: proteínas: 0,1g, lipídios: 60 a 80g e glicídios: 0,0g. 1.500 UI de vitamina A, cremosa, com adição de sal, produzida e embalada dentro das normas que determina a legislação. Com marca registrada. Validade mínima de	primor	UND	1000	26,40	R\$ 26.400,00
33	Milho de mungunzá, acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 500g.	são braz	PCT	400	4,99	R\$ 1.996,00
34	Milho verde em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca		UND	500	0,00	R\$ 0,00
35	Ervilha em grãos, uniforme, em conserva, embalagem em lata de 280g, sendo 200 gramas o peso drenado, prazo de validade 6 meses com marca registrada.		UND	500	0,00	R\$ 0,00
36	Óleo vegetal de soja refinado, isento de substâncias estranhas à sua composição, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da	liza	UND	1600	8,99	R\$ 14.384,00
37	Peixe em conserva, tipo peixe sardinha inteira sem cabeça, ingredientes: óleo comestível/água/sal e ácido cítrico, prazo validade 15 meses, embalagem de 120g. Com	palmeira	UNID	800	6,89	R\$ 5.512,00
38	Proteína texturizada de soja, apropriada para carnes vermelhas, embalagem contendo 500g, com marca registrada.	camil	PCT	1000	6,80	R\$ 6.800,00
39	Sal comum, iodado, emb.c/ 01 kg, marca registrada.	rn	UND	500	1,40	R\$ 700,00
40	Tempero, tipo completo seco sem pimenta, apresentação seco, aplicação uso culinário, embalagem contendo no mínimo 100 g, com marca registrada.	regina	UND	100	3,99	R\$ 399,00
41	Tempero, tipo completo sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca	regina	UND	300	3,99	R\$ 1.197,00
42	Molho de alho, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, embalagem de 500ml, com marca registrada.	regina	UND	300	7,90	R\$ 2.370,00
43	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, água e conservante INS 224, tipo fermentado, acidez 4%, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem c/ 500 ml, marca registrada.	regina	UND	600	3,99	R\$ 2.394,00

Rua: Avany Suassuna Maia Nº 75 – Bairro: Sady Soares
CEP:58.884-000 – Catolé do Rocha – PB
CNPJ: 32.394.006/0001-87

COMERCIAL DANTAS

44	Vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, em embalagem de 500ml.	regina	UND	400	3,99	R\$ 1.596,00
45	Azeitona em conserva, SEM CAROÇO. Embalagem com aproximadamente 500g à 2,5 kg, data de fabricação e prazo de validade.	dovalle	Pote	120	6,89	R\$ 826,80
46	Refrigerante, sabor cola, acondicionado em embalagens de 2 litros.	indai	UND	500	8,00	R\$ 4.000,00
47	Refrigerante, sabor laranja, acondicionado em embalagens de 2 litros.	indai	UND	500	8,00	R\$ 4.000,00
48	Refrigerante, sabor guaraná, acondicionado em embalagens de 2 litros.	indai	UND	170	8,00	R\$ 1.360,00
49	Leite condensado, acondicionado em caixa de 395g.	italac	UND	240	5,90	R\$ 1.416,00
50	Leite Supra Soya – sem lactose, acondicionado em lata de 300g.		LATA	220	0,00	R\$ 0,00
51	Leite Ninho sem lactose, acondicionado em lata de 380g.		LATA	220	0,00	R\$ 0,00
52	Uvas passas, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas		KG	120	0,00	R\$ 0,00
53	Fiambre de boi, acondicionado em embalagens de 320g, data de fabricação e data de validade.		LATA	280	0,00	R\$ 0,00
54	Manteiga da terra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	caico	UND	180	10,80	R\$ 1.944,00
55	Milho de Pipoca – Tipo 1, grupo duro, classe amarela, preparados com matérias primas limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Embalagem de 500g	são braz	PCT	320	5,80	R\$ 1.856,00
56	Cominho, acondicionado em embalagem plástica de 100g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, ausente de substâncias estranhas e registro no Ministério da Agricultura e/ou	são braz	UND	80	4,70	R\$ 376,00
57	Massa pronta para bolo – 450g, em diversos sabores.		UND	300	0,00	R\$ 0,00
58	Suco de garrafa 500 ml, acondicionada em garrafas em diversos sabores.	valle	UND	1100	7,00	R\$ 7.700,00
59	Goma de mandioca fresca, acondicionada em embalagens de 1 kg.	caico	KG	100	7,80	R\$ 780,00
60	Coco ralado em embalagens de 50g.		UND	120	0,00	R\$ 0,00
61	Atun acondicionado em embalagens de 140g.	pescador	UND	120	8,90	R\$ 1.068,00
62	Azeite acondicionado em embalagens de 500g.	andorinha	UND	90	19,00	R\$ 1.710,00
63	Requeijão acondicionado em embalagens de 235g.	issis	UND	120	6,89	R\$ 826,80
64	Azeite puro de oliva, extra virgem, acidez máxima de 1% - Lata ou vidro com 500 ml.	andorinha	UND	40	24,60	R\$ 984,00
65	Alho em pasta, alho são triturados, embalagem contendo no mínimo 500g, sem sal. Validade de no mínimo quatro meses. Rotulagem contendo data de validade, lote, fabricação e informação nutricional.	planalto	UND	110	6,90	R\$ 759,00
66	Maionese 500g	oderich	UND	110	5,80	R\$ 638,00
67	Rapadura Natural pacote de 500g	brejera	UND	300	7,00	R\$ 2.100,00
68	Suco em pó acondicionado em embalagens de 500g, sabores variados, rendimento mínimo 2 Lit	tang	UND	100	8,00	R\$ 800,00
Quinhentos e vinte e um mil cento e trinta e quatro reais cesenta sentavos						R\$ 521.134,60

CATOLE DO ROCHA-PB 27 DE QBRIL 2023

SINVAL DANTAS
ADMINISTRADOR

Rua: Avany Suassuna Maia Nº 75 – Bairro: Sady Soares
CEP:58.884-000 – Catolé do Rocha, PB
CNPJ: 32.394.006/0001-87

COMERCIAL DANTAS

Rua: Avany Suassuna Maia Nº 75 – Bairro: Sady Soares
 CEP:58.884-000 – Catolé do Rocha – PB
 CNPJ: 32.394.006/0001-87

DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS-PB
 PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023
 DATA: 27/04/2023

A Empresa **COMERCIAL DANTAS DE ALIMENTOS EIRELI**, empresa de direito privado, sediada Rua: **Avany Suassuna Maia Nº 75 - Bairro: Batalhão- CEP: 58.884-000 - Catolé do Rocha - PB**, inscrita no **CNPJ/MF** sob o Nº **32.394.006/0001-87**, por intermédio do seu representante legal infra-assinado, vem mui respeitosamente declara sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, bem como em atendimento ao certame acima mencionado o seguinte:

1. **DECLARA**,a proposta apresentada para participar do processo licitatório acima mencionado foi elaborada de maneira independente por parte desta declarante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do processo supramencionado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. **DECLARA**,a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do processo licitatório acima mencionado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do processo supramencionado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. **DECLARA**,que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do processo licitatório acima mencionado quanto a participar ou não da referida licitação;
4. **DECLARA**,que o conteúdo da proposta apresentada para participar da do processo licitatório acima mencionado não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do processo supramencionado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. **DECLARA**que o conteúdo da proposta apresentada para participar do processo licitatório acima mencionado não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do ente publico acima qualificado, antes da abertura oficial das propostas; e
6. **DECLARA**que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Catolé do Rocha – PB, 27 ABRIL 2023



SINVAL DANTAS
 CPF: 043.196.534-08
 TITULAR ADMINISTRADOR